
6 Kalendář 2021

Česko

8 Babiš do nového roku vstupuje
oslabený
Rozhodující událostí příštího 
roku budou podzimní volby 
do Poslanecké sněmovny, které určí 
další směřování země.

12 Jméno příštího prezidenta už
známe, jen o tom ještě nevíme
Prezidentští kandidáti „na poslední 
chvíli“ v Česku nefungují. Šanci 
na úspěch mají jen známá jména.

14 Komentář
Honzejk: Nadchází rok velké politické 
změny

16 Podnikatelé chtějí věřit
v dobrý rok
Česká ekonomika letos dostala 
ránu, má ale šanci se z ní rychle 
vzpamatovat.

19 Komentář
Zamrazilová: Uzdravit finance bude 
těžké, ke stárnutí se přidají deficity

20

22

24

26

Stárnoucí Husákovy děti si 
vynucují penzijní reformu
Možnosti jsou dvě: přidat peníze 
do systému, nebo prodlužovat věk 
odchodu do důchodu.

28
Komentář
Nesrovnal: Změny v odpisech 
omezí spory s úřady

Růst cen bytů zpomalí
Poptávka po bytech zůstává 
silná. Investiční byty místo 
cizinců víc nakupují Češi. 
Českým automobilkám 
chybí „správní" zákazníci 
Výrobci aut investovali 
do elektrických a hybridních 
modelů, na domácím trhu 
ovšem chybí poptávka. 
Rozhovor: Příští rok nám 
přinese spoustu příležitostí 
Pandemie ukázala, že 
společnost by měla být 
lépe organizovaná, vláda 
transparentnější a občané 
disciplinovanější, říká 
ekonom David Marek.

32 Nová éra českého školství
je na dosah
Žáci, studenti, učitelé i rodiče si 
vyzkoušeli distanční výuku. Jaké 
změny čekají české školství?

34 Stát lepí díry ve fungování 
podniků, varuje Dědič
Novela zákona o obchodních 
korporacích od ledna změní desítky 
paragrafů.

37 Komentář
Kynčl: Ochrana před covidem je 
důležitá i pro ty, kteří už nemoc 
prodělali

38 Parlament se připravuje 
na legislativní smršť
Zákonodárci mají už jen několik 
měsíců na schválení řady 
důležitých zákonů. Co se stihne 
a co ne?

40 Unie bude muset snižovat emise 
čtyřikrát rychleji
Evropská unie může dosáhnout 
uhlíkové neutrality do roku 2050 
s vyrovnaným rozpočtem.

42 Růst nezaměstnanosti se zastaví 
pod pěti procenty
Česko si udrží nejnižší míru 
nezaměstnanosti v Evropě.

Svět

44 Joe Biden: Prezident období temna
Nový americký prezident se ujme 
vlády v nejhorší možné situaci 
posledních desetiletí.

47 Komentář
Rychlík: Očkování nemusí být 
povinné, stačí, pokud bude 
„dobrovolně povinné“



56

58

Soumrak patriarchů
Alexandr Lukašenko bojuje 
o politické přežití. Vladimír 
Rutin hledá cestu, jak si udržet 
moc i po skončení svého 
prezidentského mandátu.

Země EU proti covidu 
nasadily obří částky
Státy unie si půjčí na trzích 
750 miliard eur. Pomohou tak 
ekonomice drcené pandemií.

Polsko-maďarská rebelie 
o unijní rozpočet
Zatímco Maďarům jde v první řadě 
o peníze ze společného rozpočtu, 
Poláci ve své ideje skutečně věří.

Komentář
Kysilka: Technologické trendy se 
pod vlivem covidu urychlí

Grafika: Geopolitická rovnováha

Letošní Santa bude on-line
Byznys navázaný na postavu muže 
s bílým plnovousem a červeným 
kabátem zažívá největší krizi 
ve své více než stoleté historii.

Šest bojovníků o přežití 
roku 2021
Prázdné byty, prázdná kina, 
zdánlivě neomezený růst 
Amazonu. Příští rok se rozhodne 
o jejich dalším osudu.

50

70

Technologie

Technologický svět čekají 
revoluční změny
Regulátoři si mohou došlápnout 
na obry, jako jsou Facebook či 
Google.

66 Vakcíny proti covidu-19 jsou 
na spadnutí

Styl a zábava

70 Nemám strach o přežití. Bojím se, 
že se diváci nevrátí, říká herec 
Rostislav Novák
Posledních devět měsíců jsou 
nejen divadla prázdná. Principál 
Cirku La Putyka hledá cesty, jak 
dostat kulturu к lidem.

72 Grafika: Knižní tipy

74 Existuje jen cesta vpřed
Člověk je druh sociální a jeho denní 
rytmus není nezměnitelný.

76 Nový způsob života mění 
architekturu
Díky covidu se zkultivují veřejné 
prostory, v kancelářích se bude 
schůzovat, v bytech pracovat.

78 Sportu vyrostl silný protivník 
Nejsledovanějšími sportovními 
událostmi v roce 2021 budou 
olympijské hry a mistrovství 
Evropy ve fotbale. Ester Ledecká 
pojede o tituly na mistrovství světa.

80 Grafika: Fabia a deset dalších aut 
roku 2021

Závěrem

82 Jak co nejlépe prožít rok 2021

80


